
 1 

 
 

 

S P R Á V N Í   R A D A 
 

Filharmonie Bohuslava Martinů, o. p. s. 
 
 

vyhlašuje výběrové řízení na funkci 
 

ředitel / ředitelka  
 

 Filharmonie Bohuslava Martinů, o. p. s., Nám. T. G. Masaryka 5556, 760 01 Zlín, 
IČO: 27673286 

 
 
 
Předmět činnosti: 
 
Společnost se věnuje především interpretaci hudebního umění na území Zlínského kraje, 
České republiky i v zahraničí, spolupracuje s řadou respektovaných umělců a souborů. Dále 
zajišťuje výchovné a vzdělávací aktivity pro veřejnost, věnuje se nahrávání orchestrální hudby, 
propagační a publikační činnosti. 
 
Klíčové činnosti ředitele: 

 strategické vedení a rozvoj filharmonie, 

 odpovědnost za rozpočet a finanční udržitelnost organizace, 

 řízení uměleckého programu, 

 personální řízení, 

 marketing a PR. 
 
Požadavky společnosti: 

 vysokoškolské vzdělání příp. vyšší odborné,  

 praxe v řídící funkci min. 5 let, nejlépe v oblasti kultury, 

 orientace v problematice neziskových organizací, veřejných institucí a související 
legislativě, 

 orientace v oboru a kulturní přehled, 

 vynikající organizační, komunikační a prezentační schopnosti, reprezentativní 
vystupování, 

 aktivní znalost nejméně jednoho světového jazyka, 

 časová flexibilita při výkonu funkce. 
 
Organizace výběrového řízení: 
Výběrové řízení je koncipováno jako dvoukolové. 
 
Pro účast v 1. kole výběrového řízení je nutno zpracovat a k přihlášce doložit:  

 motivační dopis (max. 1 normostrana A4), 

 koncepci rozvoje Filharmonie Bohuslava Martinů, o. p. s. na dobu 4 let včetně návrhů 
na zkvalitnění poskytovaných služeb i prezentace filharmonie (max. 5 normostran A4). 

 
 
  



 2 

Do 2. kola si kandidáti připraví 10 minutovou obhajobu koncepce, kterou zaslali. 
 
Zájemci podají v níže stanoveném termínu přihlášku do výběrového řízení (dále jen 
„přihláška“), která bude obsahovat minimálně: 

 formulaci, ze které vyplyne, že se jedná o přihlášku uchazeče do výběrového řízení na 
uvedenou funkci, 

 titul, jméno a příjmení uchazeče, 

 státní příslušnost uchazeče, 

 datum narození uchazeče, 

 trvalé bydliště uchazeče, 

 korespondenční adresu uchazeče (liší-li se od adresy trvalého bydliště), 

 datum a podpis uchazeče. 
 

Vzor formuláře přihlášky je uveřejněn na úřední desce https://www.zlin.eu/vyberova-rizeni-
volna-pracovni-mista-cl-1511.html. 
 
K přihlášce do výběrového řízení musí být dále přiloženy následující doklady: 

 strukturovaný životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních a o odborných 
znalostech a dovednostech,  

 výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce; u cizích státních občanů též 
obdobný doklad dosvědčující bezúhonnost vydaný domovským státem, pokud takový 
doklad domovský stát nevydává, doloží se čestným prohlášením, 

 úředně ověřená kopie dokladu o předepsaném dosaženém vzdělání. 
 
Doplňující informace: 

 Předpokládaný termín ústních pohovorů je 05. 11. 2024. 

 Předpokládaný nástup do funkce je od 01. 01. 2025.  
  
Místo, způsob a lhůta podání přihlášky: 

 poštou na adresu: statutární město Zlín, oddělení personální a vzdělávání, náměstí 
Míru 12, 760 01 Zlín; podací razítko nejpozději s datem 23. 10. 2024, 

 do datové schránky (ID DS: 5ttb7bs) nebo osobně do podatelny Magistrátu města 
Zlína, budova radnice, náměstí Míru 12, Zlín s datem a časem dodání nejpozději 
do 24. 10. 2024 do 14:00 hod. 
 

Uzavřenou obálku nebo datovou zprávu, prosím, označte „NEOTEVÍRAT – výběrové řízení, 
ředitel/ředitelka FBM “ a uveďte jméno a adresu uchazeče. 
 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení bez uvedení důvodu kdykoliv 
v jeho průběhu nebo nevybrat žádného uchazeče. 
 
 
Informace o zpracování osobních údajů 

Statutární město Zlín (jeden za zakladatelů Filharmonie Bohuslava Martinů, o. p. s. a 
administrátor výběrového řízení na pozici ředitele/ředitelky)  jako správce zpracovává osobní 
údaje v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).  

Účelem zpracování osobních údajů je výběrové řízení na obsazení předmětné pracovní pozice.  

Zákonnost zpracování vychází z čl. 6 odst. 1 písm. b), c) a f); zpracování je nezbytné pro splnění 
smlouvy, právní povinnosti a pro účel oprávněného zájmu správce. Kategorii osobních údajů 
tvoří identifikační, kontaktní a popisné údaje uvedené v přihlášce a přílohách. 

Doba zpracování osobních údajů vychází ze spisového a skartačního plánu správce. Osobní 
údaje nejsou správcem poskytovány jiným osobám. 



 3 

 

 

Kontakty na pověřence pro ochranu osobních údajů, práva a povinnosti správce a subjektů 
osobních údajů a další informace ke zpracování osobních údajů jsou uvedeny 
na www.zlin.eu/gdpr. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Martina Hladíková 

předsedkyně správní rady Filharmonie Bohuslava Martinů, o. p. s. 

 (dokument je opatřen el. podpisem) 
 
 
Vyvěšeno dne:    
    
Sňato dne:    

 

http://www.zlin.eu/gdpr

	Informace o zpracování osobních údajů
	předsedkyně správní rady Filharmonie Bohuslava Martinů, o. p. s.
	(dokument je opatřen el. podpisem)

		2024-09-26T13:36:18+0200




